
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2020/p. 3 

1/1 

3) ESTENSIONE CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E IL 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “UMBERTO GIORDANO” DI FOGGIA 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
VISTA la Convenzione Rep. 994/2019 - 14 ottobre 2019, stipulata tra 

l’Università di Foggia e il Conservatorio “Umberto Giordano” di 
Foggia, con scadenza fissata al 14 ottobre 2022, a mente della quale 
l’Università, per il tramite del Centro Linguistico di Ateneo, offre agli 
studenti, laureati e personale docente e tecnico amministrativo del 
Conservatorio corsi finalizzati al conseguimento delle certificazioni di 
Lingua inglese di livello B1, B2, C1, C2 e IELTS, alle medesime 
condizioni riservate ai propri studenti, laureati e personale docente e 
tecnico amministrativo; 

ATTESO che l’Università e il Conservatorio hanno manifestato la propria 
disponibilità a collaborare alla realizzazione di attività comuni, in 
particolare finalizzate all’apprendimento e all’approfondimento delle 
lingue straniere; 

VISTO l’articolo 2 della suddetta convenzione, che stabilisce in € 250,00 
(duecentocinquanta/00) il costo di un corso di lingua inglese di 60 ore 
di lezione per studenti, personale docente e tecnico ammnistrativo del 
Conservatorio, e in € 350,00 (trecentocinquanta/00) quello per i 
laureati; 

CONSIDERATO che il Centro Linguistico di Ateneo, per il prossimo triennio 
accademico, ha in animo di ampliare l’offerta formativa, organizzando 
corsi di preparazione alle certificazioni di lingua cinese, francese, 
spagnola e tedesca; 

ATTESO che il Conservatorio “Umberto Giordano” ha comunicato la propria 
adesione alla proposta di ampliamento della suddetta Convenzione 
con l’introduzione di tariffe agevolate per l’iscrizione ai corsi di lingua 
cinese, francese, spagnola e tedesca in attivazione presso Centro 
Linguistico di Ateneo a partire dall’anno accademico 2020/2021, a 
favore di studenti, laureati, personale docente e tecnico 
amministrativo del Conservatorio, 

DELIBERA 
di approvare l’estensione della convenzione Rep. 994/2019 tra l’Università di Foggia e il 
Conservatorio Statale di Musica “Umberto Giordano” di Foggia con l’introduzione 
dell’ampliamento delle tariffe agevolate per l’iscrizione ai corsi di Lingua cinese, francese, 
spagnola e tedesca in attivazione presso il Centro Linguistico di Ateneo, a partire del 
prossimo anno accademico, a favore di studenti, laureati, personale docente e tecnico 
amministrativo del Conservatorio. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: centro linguistico di ateneo. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente 
atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-07-21T12:59:42+0200
	ROMEI TERESA


		2020-07-21T14:16:00+0000
	LIMONE PIERPAOLO




